
 

 

1 
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Godkendelse af referat 

Referatet blev godkendt. 

 

Meddelelser fra udvalgets formand 

Til svendeprøven var der en frisørelev fra SDE, som dumpede i dameklip. Eleven var længe inde ved 

skuemestrene, og derfor var der snak om at processen skulle være anderledes. Svendeprøven afholdes ikke af 

SDE og der mangler en klar procedure for, hvordan svendeprøverne afholdes.  

 

Meddelelser fra udvalgets medlemmer 

Cecilie præsenterede sig selv, Cecilie er kosmetikermester og har været selvstændig i 5 år, og er nu kommet 

med i LUU. Derudover er Cecilie skuemester, og hendes første elev skal til skoleprøve i morgen.  

 

Det er meget forskelligt, hvornår juletravlheden indtræffer. På kosmetikersiden er januar blevet mere travl end 

den har været tidligere. Derimod er der mere stille i september – december.  

 

Der er mange kunder, som rykker deres tider, fordi tiden ikke passer alligevel.  
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Frisørerne har svært ved at finde brands, som ikke sælges på nettet. For kosmetikerne er det omvendt, og de 

skriver ofte under på klausuler, hvor netsalg ikke er tilladt.  

 

Cecilie har lige været til møde med alle skuemestre på kosmetikersiden, og det var rart at få afstemt 

forventninger, så alle bedømmer ens. Der er lige ændret i skoleprøven, 4 timers prøven er ændret til 3,5 times 

prøve i stedet. Tidsplanerne for kosmetiker er meget striks, og kosmetikerne må ikke være til prøve længere 

end 8 timer. Den regel findes ikke for frisørerne.  

 

SDE hører ofte, at mestrene ikke vil skrive fulde uddannelsesaftaler grundet evt. tilbagebetaling af 

coronapakker.  

 

Louise har lige været på skole, hvor de har arbejdet med de nye bruserhoveder og ville høre om der er 

mulighed for at skifte dem. Vi er udfordret på grund af kalk i vandet som stopper vandhanen, men har nu fået 

en anden blanding til afkalkning fra L’Oreal som kan virke natten over.  

 

Skolen sparer omkring 50% i vand med de nye brusere, men vi har stort fokus at de ikke virker korrekt.  

 

Til trend ugen på H6 var der besøg af L’oreal, men det de kom med kunne ikke bruges af klassen, da det var på 

et andet niveau end de plejer. Blandt andet var opskrifterne for komplicerede til eleverne.  

 

Louise spurgt om muligheden for, at udskifte farvepensler, da der ikke er ret mange gode pensler. SDE har ikke 

købt i lang tid, så vi kigger på det.  

 

Louise var med til DM, og det gik rigtig godt, SDE vandt konkurrencen for skolehold. Præmisserne var ikke ens 

for alle deltagere, og det er der gået videre med.  

 

Meddelelser og orientering fra skolen 

Da Janita har fået andet arbejde, er der i aften ansøgningsfrist til en frisørstilling. Der er ikke kommet mange 

ansøgninger, men der har været meget aktivitet på den i form at opkald og besøg på SDE. Janita er ansat året 

ud.  

 

SDE er i gang med sæsonen for brobygning, hvor der desværre er mange elever som ikke møder. Det er en 

skam, da det er den målgruppe vi skal have ind på grundforløb 1 til august 2024.  

 

Vores grundforløb 1 blev ændret pr. august 2023, hvilket har medvirket til at vi har haft øget fastholdelse på 

grundforløb 1. Eleverne har været i praktik i uge 38-40, hvor 3 elever fik uddannelsesaftale.  

 

Style10 (kombineret 10. klasse og grundforløb 1) går det rigtig godt efter en hård start, hvor vi måtte melde en 

elev ud. På nuværende tidspunkt vil halvdelen af klassen vil gerne videre på EUD efter sommerferien, den 

anden halvdel på gymnasiet.  

 

Vi har 50 folkeskoleelever, som får valgfag på SDE 15 torsdage. De har kigget langt efter vores Style10, så 

forhåbentlig bliver den stor næste år.  
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SDE/LUU har søgt AUB midler til grundforløb 2, med det mål at få flere elever i lære. Ansøgningen er godkendt, 

og en del af pengene skal bruges til et dataarbejde, hvor vi får kigget på saloner og deres godkendelser/elever 

eller mangel på samme.  

 

Der er også søgt midler til mesteraftener, og næste aften for frisører er 9. januar 2024. Her bliver der holdt et 

oplæg omkring herrearbejde, da faget er ændret til 3 nye fag. Der kommer et lignende arrangement for 

kosmetiker senere på året.  

Efter sommerferien kommer en fælles mesteraften, hvor der bliver talt om typer af elever, hvor der ses ind i de 

forskelligheder, der er mellem generationerne og skabe en større forståelse for hinanden.  

 

Der er ingen kosmetikerelever på spaspecialet, og derfor er der fokus på at vores GF2 elever skal på 

ekskursioner til forskellige spa steder. Cecilie fortalte, at eleverne melder tilbage, at eleverne på hud og skøn 

føler at der er større fokus på hud og skøn på skolen og derfor tilvælger de dette speciale. Kirsten supplerede 

med, at mange spasteder ligger langt væk for eleverne. Der blev talt om, muligheder for hvordan 

ansøgerne/eleverne får et realistisk indblik i uddannelsen.  

 

Der er indsendt en udviklingsredegørelse for kosmetikeruddannelsen, hvor der indstilles til at EUX fjernes på 

kosmetikeruddannelsen.  

 

SDE har lige afsluttet virksomhedstilfredshedsundersøgelse. For frisør var der et par enkelte røde/gule, og for 

kosmetiker var der også en del røde. Kirsten følger op, og tager kontakt til virksomhederne.  

 

Antal elever i skoleoplæring 

Der er pt. 11 tilmeldte i skoleoplæring for kosmetiker, hvor af 1 er på barsel, 1 er sygemeldt og 7 er på 

skoleophold. Derfor er der pt. kun 2 elever i skoleoplæringen.  

 

I skoleoplæringen for frisør er der pt. 13 tilmeldte, hvoraf 3 er i delaftale, 2 er sygemeldt, 1 er på skoleophold, 

2 er i VFO. Derfor er det pt. kun 5 elever i skoleoplæringen 

 

Møder 2024 

26. februar 2024 

27. maj 2024 

26. august 2024 

25. november 2024 

 

Alle møder kl. 9.00 – 11.00 på Erhvervskollegiet.  

 

Eventuelt 

Maiken spurgte ind til hvordan vi bedst muligt får saloner og klinikker til at deltage i vores mesteraftener. 

Udvalget kom med input til dette.  

 

 


